
- 1 - 

Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová škola, Teplice, 

Benešovo náměstí 1, příspěvková organizace                                         

  
Benešovo náměstí 604/1, 415 00 Teplice 

**************************************************************** 

 

 
 

 

 

Příkaz ředitele školy č. 5/2023   

************************** 

 

 

 
Organizace školního roku 2023/2024 

******************************** 

           

 

Zpracoval:  Mgr. Jiří Nekuda, ŘŠ  

Platnost:  1. srpna 2023 

Datum vydání: 26. června 2023 

Nahrazuje:  PŘ č. 6/2022 

Počet stran:  6 

Kontroloval:  Mgr. Pavel Vašíček 

   Mgr. Olga Dlouhá 

   Ing. Vladimír Koudelka 

   Bc. Václav Kulhánek 

Závaznost:  pracovníci školy, žáci školy       

Vydává:  úsek ŘŠ 

Doplňuje:  - 

Přílohy:  - 

 

 

 

1. Tento příkaz ředitele školy nabývá účinnosti dnem 1. srpna 2023 

2. Za jeho provádění odpovídá ŘŠ  

 

    

V Teplicích dne 26. června 2023 

Schválil: Mgr. Jiří Nekuda, ředitel školy 

 



- 2 - 

I. Organizační zabezpečení zahájení školního roku 

 

30. 8. 2023  nástup pedagogických pracovníků na přípravu školního roku 2023/2024 

    - provozní porada Hotelové školy od 9.00 hodin 

    - provozní porada Obchodní akademie od 10.00 hodin 

    - provozní porada Střední průmyslové školy od 11.00 hodin 

 

4. 9. 2023  8:00 h - zahájení školního roku 2023/2024 pro první ročníky Obchodní 

akademie a Střední průmyslové školy na budovách škol 

  9:00 h - zahájení školního roku 2023/2024 pro první ročníky Hotelové 

školy na budově školy 

 8:00 h - 2. - 4. ročníky - zahájení školního roku 2023/2024 v budově 

školy, třídnické práce  

                            

5. 9. 2023   třídnické práce 

12:10 h - nácvik opuštění budovy při vyhlášení požárního poplachu 

(netýká se budovy SPŠ, zde bude naplánován dodatečně z důvodu MZ) 

6. 9. 2023  začátek pravidelné výuky školního roku 2023/2024 

11. 9. 2023  třídnické práce (pro třídy SOU, které byly na praxi) 

12:10 h - nácvik opuštění budovy při vyhlášení požárního poplachu 

(pro třídy SOU, které byly na praxi) 

12. 9. 2023  začátek pravidelné výuky školního roku 2023/2024 (pro třídy SOU, 

které byly na praxi) 

  

II. Organizace školního roku 

 

1) Termíny opravných maturitních a závěrečných zkoušek 

Stanovení termínů MZ a ZZ  do 25. srpna 2023 

maturitní zkoušky:  6. – 7. 9. 2023     písemná práce 

7. – 8. 9. 2023  praktická část 

11. – 13. 9. 2023 ústní část 

   4. - 6. 9. 2023     didaktické testy 

závěrečné zkoušky:  11. 9. 2023       písemná část 

              12. – 13. 9. 2023       praktická část 

   14. 9. 2023  ústní část 



- 3 - 

2) Termíny třídních schůzí SRPDŠ  

14. 11.2023  17:00 h - všechny ročníky 

18:00 h - Rada rodičů HŠ 

  9. 4. 2024   17:00 h - všechny ročníky 

  18:00 h - Rada rodičů HŠ 

20. 6. 2024 16:00 -18:00 h – první ročník školní rok 2024/2025 

 

3) Termíny jednání pedagogické rady    

 14. 11. 2023    Klasifikace za 1. čtvrtletí školního roku  

          25. 1. 2024     Klasifikace za 1. pololetí školního roku  

          9. 4. 2024    Klasifikace za 3. čtvrtletí školního roku  

 26. 4. 2024   Závěrečná klasifikace maturitních oborů 

 29. 5. 2024   Závěrečná klasifikace tříletých oborů 

 24. 6. 2024   Klasifikace za 2. pololetí školního roku 

 

4) Závazné termíny školního roku  

     1. pololetí školního roku    4. 9. 2023 -  31. 1. 2024 

      zadání klasifikace     24. 1. 2024 

      předání výpisu pololetního vysvědčení 31. 1. 2024 

 

    2. pololetí školního roku    1. 2. 2024 - 28. 6. 2024 

 zadání klasifikace    21. 6. 2024 

 předání vysvědčení    30. 4. 2024 maturitní obory 

       31. 5. 2024 učební obory  

       28. 6. 2024 (průběžné ročníky)    

 

5) Prázdniny školního roku 2023/2024 

 Podzimní prázdniny   26. a 27. 10. 2023 

 Vánoční prázdniny   23. 12. 2023 - 2. 1. 2024 

 Zahájení výuky      3. 1. 2024 

 Jednodenní pololetní prázdniny   2. 2. 2024 

 Jarní prázdniny   19. 2. - 25. 2. 2024 

 Velikonoční prázdniny  28. 3. 2024  

 Hlavní prázdniny   29. 6. 2024  -  1. 9. 2024 

 Zahájení školního roku 24/25    2. 9. 2024 



- 4 - 

6) Přijímací řízení do 1. ročníku na školní rok 2024/2025 (bude upřesněno) 

 Zveřejnění kritérií PŘ   31. 1. 2024 

1. kolo přijímacího řízení  26. 4. 2024  

 Přijímací zkouška (1. a 2. kolo) 11. 4. a 12. 4. 2024  

7) Maturitní zkoušky (bude upřesněno) 

31. 8. 2023 Zveřejnění struktury profilové části MZ a 

tematických okruhů k jednotlivým zkouškám 

profilové části MZ 

30. 11. 2023  Uzávěrka podání přihlášek žáků k  maturitní 

zkoušce řediteli školy 

15. 12. 2023 Uzávěrka pro podání přihlášek k maturitní 

zkoušce do CZVV ředitelem školy 

31. 1. 2024 Stanovení termínů jarní části maturitní 

zkoušky 

29. 2. 2024 Jmenování komisí k MZ a ZZ 

31. 3. 2024 Uzávěrka výběru literárních děl k MZ z ČJL 

  3. – 5. 4. 2024 Písemná část profilové části maturitní zkoušky 

15.  –  19. 4. 2024 Praktická část profilové části maturitní zkoušky 

pro třídy HŠ4.A a HŠ4.B 

15. –   19. 4. 2024 Praktická část profilové části maturitní zkoušky 

pro třídu SČ4 

18. – 19. 4. 2024 Praktická část profilové části maturitní zkoušky 

pro třídy O4.A a O4.B 

  2. - 6. 5. 2024 Didaktické testy společné části maturitní zkoušky 

podle jednotného zkušebního schématu. 

15. 5. 2024 Vydání výpisu s výsledky písemné části maturitní 

zkoušky 

13. - 17. 5. 2024   Přípravný týden pro třídy HŠ4.A a HŠ4.B 

13. - 17. 5. 2024 Přípravný týden pro třídy O4.A a O4.B 

13. - 17. 5. 2024 Přípravný týden pro třídy S4, V4.A 

20. – 24. 5. 2024 Přípravný týden pro třídu SČ4 a N2 

20. - 24. 5. 2024 Přípravný týden pro třídu D4 a V4.B 

20. - 24. 5. 2024 Ústní část profilové části maturitní zkoušky pro 

třídy HŠ4.A a HŠ4.B 

20. - 24. 5. 2024 Ústní část profilové části maturitní zkoušky pro 

třídy O4.A a O4.B 

20. 5. 2024 Praktická část profilové části maturitní zkoušky 

pro třídy S4 a V4.A 



- 5 - 

21. - 24. 5. 2024 Ústní část profilové části maturitní zkoušky pro 

třídy S4 a V4.A 

27. - 31. 5. 2024 Ústní část profilové části maturitní zkoušky pro 

třídu SČ4 a N2 

27. 5. 2024 Praktická část profilové části maturitní zkoušky 

pro třídu D4 a V4.B 

28. - 31. 5. 2024 Ústní část profilové části maturitní zkoušky pro 

třídu D4 a V4.B  

  4. 6. 2024 Slavnostní předání maturitního vysvědčení pro 

všechny třídy – Rokokový sál Zámek Teplice 

Od 17. 6. 2024 Předání Protokolů o výsledcích společné části 

maturitní zkoušky 

21. 6. 2024 Uzávěrka podání přihlášek žáků k opravné nebo 

náhradní  maturitní zkoušce řediteli školy 

30. 6. 2024 Uzávěrka pro podání přihlášek k opravné nebo 

náhradní maturitní zkoušce do CZVV ředitelem 

školy 

8) Závěrečné zkoušky   

 Písemná část ZZ   3. 6. 2024 

 

 Praktická část ZZ   4. 6. - 10. 6. 2024 K3.A CVK 

      4. 6. - 10. 6. 2024 Č3 Učebna STO 

      4. 6. - 10. 6. 2024 C3 ŠJ U Kantora 

 Ústní část ZZ    18. 6. 2024  třída K3.A 

19. 6. 2024  třída Č3 

      20. 6. 2024  třída C3  

 

 Slavnostní předání VL  21. 6. 2024  třídy K3.A, C3, Č3 

         Rokokový sál ZT 

        

9) Významné akce školního roku 

 

 Den otevřených dveří     6. 12. 2023  8:00 - 17:00 

        6. 1. 2024  9:00 - 14:00 

  

 Projekt Šance 2023   15. – 16. 10. 2023 Krušnohorský Maskaron 

 

  



- 6 - 

Maturitní ples SPŠ   13. 1. 2024  Krušnohorský Maskaron 

Maturitní ples O4.A   12. 1. 2024  Krušnohorský Maskaron 

Maturitní ples O4.B   20. 1. 2024  Krušnohorský Maskaron 

Maturitní ples HŠ     3. 2. 2024  Krušnohorský Maskaron 

  

Gastroden 2023    30. 11. 2023  Hotelová škola 

 11. Autosalon SPŠ   25. 6. 2024  Střední průmyslová škola 

  

Mladý ekonom   listopad 2023  Obchodní akademie 

 Adaptační kurz    září 2023  Obchodní akademie 

 Adaptační kurz    září 2023  Střední průmyslová škola 

 


		2023-06-26T09:13:35+0200
	Mgr. Jiří Nekuda




